
letterNews

Komunitní pracovníci v území

Od ledna 2023 byl zahájen projekt „Pro každého“
Projekt „Pro každého“ je spolufinancován Evropskou unií a je zajišťován
prostřednictvím obecně prospěšné společnosti MAS Bystřička (MAS – místní
akční skupina), která tyto a jim podobné projekty v našem regionu realizuje již
od roku 2005. Součástí projektu je sdílený sociální pracovník, realizace
komunitních táborů   a v každé obci v území MAS vytvoření pracovní pozice
Komunitní pracovník.

1 Rozjet nové
aktivity

Podařilo se zapojit nové
dobrovolníky do realizace

různých aktitiv.

2 Rozšířit počty
dobrovolníků

Navazovala se spolupráce
mezi organizacemi, školami,
vedením obce.

3 Navázat
spolupráce

Komunitní pracovník spolupracuje s místními komunitami, spolky, soukromými
subjekty a samosprávou za účelem zlepšení kvality života obyvatel v obci.
Napomáhá tak k uspokojení jejich potřeb a společných zájmů nebo pomáhá při
řešení problémů v rámci dané komunity a jejich zdrojů, přičemž komunita se
aktivně zapojuje do rozhodovování, hodnocení. Dochází tak k začleňování,
zplnomocňování, aktivizaci a participaci osob se společnými zájmy či potřebami.

Co se podařilo od zahájení projektu komunitním pracovníkům zrealizovat?

Bystřička, o.p.s.
 Zámecké náměstí 79

 783 53 Velká Bystřice 

Kontaktní osoba:
Ing. Petra Andrýsková

Tel: 608 823 448
www.masbystricka.cz

Herničky pro rodiče
Setkávávní seniorů
Mezigenerační
aktivity
Bazárky a SWAP akce
Semináře
Zvelebovování
veřejných prostor

Ale stále jsme na začátku a práce je ještě hodně...

4 Zjišťovat
potřeby

1 /2024



Malá ochutnávka a inspirace - co se děje v území MAS Bystřička 

Každá obec a každý komunitní pracovník má své výchozí podmínky zcela jiné. Opravdu se dá říci,
že v tomto ohledu zcela ladíme s heslem EU – jednotní v rozmanitosti, a právě tato rozmanitost

má vliv i na pestrost a doplňování. Neporovnáváme, ale hledáme cesty a možnosti. 

Jívová2
V Jívové to žije. 
Panuje zde velká spolupráce
spolků a mezigenerační
spolupráce. Uskutečnila se první
sousedská burza pro dobrou věc.
Pořadají se vzdělávací akce,
mezigenerační akce a pravidelná
akce háčkování a pletení pro
všechny generace.

1 Moravský
Beroun

Za časté účasti i pana starosty se koná
pravidelné setkávání seniorů, na které
seniorky nachystají i výborné drobné
občerstvení. Stojí za to se zúčastnit a zapojit!

3 Norberčany

Chcete se i Vy zapojit? Není nic jednoduššího...

Díky anketě se daly věci do pohybu.
V knihovně se uskutečnily akce pro
děti a s podporou mateřské školy se
konala mezigenerační akce na konci
školního roku. Uskutečnilo se
vzdělávání a také setkání se
starostkou.

4 Domašov nad
Bystřicí

Maminky díky participativnímu
rozpočtu získaly do komunitní
herničky krásné vybavení.
Konají se jednorázové akce a setkání
s panem starostou.

Prázdninové sousedské
setkání, spojené se soutěží
o nejlepší sladkou
bábovku.
14 kusů bábovek
provonělo Obecní úřad a
jak byly krásné na pohled,
tak krásně i chutnaly. 

5 Kozlov

V Tršicích už nějakou dobu funguje
hernička pro maminky. Zrealizovalo se
několik jednorázových aktivit a podpořila
se i akce na sázení stromků, které se
zúčastnila řada dobrovolníků a tato akce
pokračuje i nadále. Děkujeme všem.

7 Tršice

V obci Hlubočky probíhá mnoho
aktivit zaměřených na zlepšení
života místních obyvatel. Nedávno
se konala úspěšná akce Grilování
pro seniory a koncem srpna se
chystá Sousedský piknik, kde se
sousedé setkají, ochutnají své
speciality a popovídají si. Obec se
také věnuje zvelebování veřejných
prostor, na čemž se podílejí
dobrovolníci. Kromě toho se
organizují vzdělávací semináře.
Práce komunitního pracovníka se
těší velké podpoře vedení obce, což
přispívá k rozvoji a soudržnosti
komunity.

6 Hlubočky

Nejen hernička pro maminky, ale i řada zajímavých a nových
aktivit se zde uskutečnila - SWAP sazenic a přebytků ze
zahrádky, osázení veřejných prostor. Řada dobrovolníků se již
zapojila do aktivit projektu a jsme za to velmi rádi.

Doloplazy8

Město
Libavá

Hledáme
komunitního
pracovníka.



Bystrovany10
V Bystrovanech
proběhl první
bazárek. Jistě bude
tato akce pokračovat
za pomoci
dobrovolníků.
Semináře a akce
zatím nenašly úplně
své zájemce, ale
věříme, že se vše
zlepší.

9 Bukovany

V Bukovanech se zdárně rozvíjí
spolupráce s mateřskou školkou.
Pořádají se kreativní Čaje o páté pro
seniory. Více dobrovolníků jistě
nebude na škodu, protože akcí se
pořádá hodně. Komunitní odpoledne
plné šachů nebo keramiky je velice
oblíbené.

V obci Mrsklesy si vyzkoušeli
sousedskou snídani. Počasí sice
nepřálo a účast byla menší, zato
mezigenerační akce Človeče nezlob se
zúčastnila celá řada malých i větších.

11 Mrsklesy

Chcete se i Vy zapojit? Není nic jednoduššího...

V Přáslavicích si děti ve školce užívají
Čtecí babičky a senioři absolvovali delší
kurz “Chytrý senior”. Paní starostka si
již dvakrát dala kávičku s občany.

12
Přáslavice

Ve Velkém Újezdě vytváří v
rámci pravidelného tvoření
hačkováním a paličkováním
úžasné věci. Uskutečnil se
rovněž seminář na finanční
gramotnost a řada krásných
akcí za pomoci
dobrovolníků. Jen tak dál!

14

Velký Újezd

V obci Daskabát proběhla v červnu
anketa. Děkujeme všem zapojeným a
konečně zde máme obsazenou pozici
komunitní pracovnice a těšíme se na akce
a rozvoj komunity.

15 Daskabát

Ve Velké Bystřici mohli žáci 9. tříd
vyzpovídat starostu a zjistili jsme, co
se jim v obci a ve škole líbí a co by
rád zlepšili.  Deskové hry  v Domově
pokojného stáří se seniory děti moc
bavilo. 

13 Velká Bystřice

Ve Svésedlicích se díky dobrovolníkům zvelebil veřejný
prostor a uspořádala akce pro rodiny, ale chybí nám
komunitní pracovník. 
Pokud máte zájem, ozvěte se nám!

Malá ochutnávka a
inspirace- co se děje v území 

16 Svésedlice



V rámci projektu realizujeme i další aktivity. Více informací
v dalších číslech Newsletteru

Jívová

Norberčany

Domašov nad
Bystřicí

Kozlov

Tršice

Hlubočky

Doloplazy

Bukovany

Bystrovany

Mrsklesy

Přáslavice

Velká Bystřice

Velký Újezd

1

2

3

4

5

6

9

10

11

12

13

14

15 Daskabát

Štěpánka Chrastinová, 731332134,
chrastinovas@seznam.cz 

Moravský
Beroun

Markéta Špundová Vrbová, 605754338
marketa.spundova@centrum.cz

Simona Rotterová, 776357583
rotterovasimca@seznam.cz

Alena Hiczová, 778 523 133
hiczova@seznam.cz

Zuzana Fojtíková, 606574760
zuzana-fojtikova@seznam.cz

Zdenka Výmolová, 734171115
zdenka.vymolova@seznam.cz

Veronika Sovová, 776158793
TrbulovaVeronika@seznam.cz

Anna Cenkerová, 775045112
anna.nowotna@seznam.cz

Žaneta Brablík Himrová, 603185979
himrovazaneta@seznam.cz

Lenka Sitařová, 728308147
L.Hrabska44@seznam.cz

Šárka Zdařilová, 774907896
Sarbulka@seznam.cz

Monika Kuželová, 734236606
kuzelovamona@seznam.cz

Jana Chudíková, 734792645
chudikova@masbystricka.cz

Alena Boyková, 774298669
alenaboykova@seznam.cz

Natálie Fojtíková, 776780628
fojtikova.kp@seznam.cz

7

8

Kontakty

Chcete se i Vy zapojit? Není nic jednoduššího...

Pokud máte zájem dostávat Newsletter do emailu, kontaktujte
Vašeho komunitního pracovníka nebo napište na

andryskova@masbystricka.cz

mailto:chrastinova@plstbk.cz

